
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 2304 del 19-12-2024

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 2487 del 18-12-2024

SERVIZIO ECONOMATO
AREA SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI
DI RACCOLTA ERECAPITO DEGLI INVII POSTALI MEDIANTE GARA TELEMATICA
NEGOZIATA - RICHIESTA DI OFFERTA SUL ME.PA. N. 4831340 DEL 2024 - CIG
B46C669A9D - NOMINA COMMISSIONE.

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

 

RICHIAMATE:

la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 –
nota di aggiornamento;

la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il bilancio di previsione esercizio 2024-2026;
la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 ed ha
assegnato le relative risorse finanziarie;

la deliberazione n. 200 del 15/04/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026;

la determinazione dirigenziale n. 1958 del 22/11/2024, avente ad oggetto: “DETERMINA
A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI DI RACCOLTA E
RECAPITO DEGLI INVII POSTALI MEDIANTE GARA TELEMATICA NEGOZIATA -
RICHIESTA DI OFFERTA SUL ME.PA. N. 4831340 DEL 2024.”;



PREMESSO che:

con la citata Determinazione Dirigenziale n. 1958 del 22/11/2024 è stata indetta
procedura negoziata, all’interno del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,
mediante “Richiesta di offerta” ME.PA n. 4831340 del 2024, al fine di affidare i “Servizi
postali di raccolta e recapito degli invii postali per tre anni dalla stipula del contratto
all’interno del ME.PA (più uno opzionale), - CIG. B46C669A9D”, ai sensi dell'art. 50, c. 1,
lett. e) del D.lgs. n. 36/2023, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, c. 2 del citato codice dei contratti
e pertanto la valutazione delle offerte, da un punto di vista tecnico ed economico, è
demandata ad una Commissione giudicatrice appositamente nominata nel rispetto di
quanto previsto dall’articolo 93 del D.Lgs. n. 36/2023;

CONSIDERATO che:

la citata RDO n. 4831340 del 2024 è stata pubblicata il giorno 25/11/2024;

la data prevista come “termine ultimo presentazione offerte” è stata fissata per il giorno 1
9/12/2024, ore 12:00 e che pertanto lo stesso risulta scaduto;

la data (giorno e ora) della “prima seduta pubblica” sarà il 20/12/2024, ore 10:00,
confermata con nota a mezzo “Comunicazione” all’interno del sistema ME.PA.;

Rilevato che l’aggiudicazione secondo il criterio dell’Offerta Economicamente Più
Vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del Codice dei contratti prevede la nomina di una
commissione giudicatrice;

la suddetta nomina sarà effettuata ai sensi e con le modalità previste dall’art. 93 del
D.Lgs 36/2023;

DATO ATTO che l’art. 93 del D.LGS 36/2023 stabilisce che la nomina della Commissione
Giudicatrice deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle
offerte e che la stessa deve essere composta da un numero dispari di componenti, non
superiore a cinque, che non si trovino in una delle situazioni che costituiscono causa di
incompatibilità o che comportano l’obbligo di astensione di cui al comma 5 medesimo articolo;

RITENUTO quindi opportuno nominare, ai fini di cui tratta, la Commissione Giudicatrice con tre
componenti, individuati sulla base delle competenze ed esperienze possedute, come di
seguito specificato:

Dott.ssa Michela Marchi – Dirigente Area Servizi Finanziari, con il ruolo di Presidente di
Commissione;

Dott.ssa Isenia Fiorani – E.Q. Coordinamento delle attività tributarie/extratributarie e
delle partecipazioni e controlli, con il ruolo di Commissario – Area Servizi Finanziari;

Rag. Sauro Paris – Esecutore Amm.vo. ed Esperto degli Strumenti di Acquisti in Rete
(Mercato Elettronico, Convenzioni, Sistema Dinamico di Acquisizione), con il ruolo di
Commissario – Area Lavori pubblici e Servizi Scolastici;

RITENUTO altresì di individuare quale segretario verbalizzante per i lavori della Commissione
(senza diritto di voto) l’ Istruttore Amm.vo Federica Cola - Area Servizi Finanziari;

PRESO ATTO che:

i dipendenti sopra indicati hanno confermato la propria disponibilità all’assunzione
dell’incarico;

i soggetti di cui sopra hanno la necessaria esperienza nel settore e pertanto vengono



rispettati i requisiti di cui al comma 3 dell’art. 93 che prescrive: “I componenti delle
commissioni di valutazione devono essere altamente qualificati e competenti. Della
commissione giudicatrice può far parte il RUP ”;

ATTESO che:

alla Commissione Giudicatrice sono demandati l’esame e la valutazione dell’offerta, nel
rispetto delle disposizioni legislative vigenti e secondo criteri e modalità stabiliti nei
documenti di gara;

i componenti della Commissione Giudicatrice dovranno agire nel pieno rispetto del
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. 16/04/2013 n. 62,
avente ad oggetto “Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell’art. 54 del Decreto Legislativo n.165 del 30/03/2001” nonché il
codice di comportamento integrativo del Comune di Foligno approvato con DGC n. 556
del 09/10/2023;

DATO ATTO che:

la Commissione Giudicatrice si riunirà il giorno 20 dicembre 2024 ore 12 per la prima
seduta pubblica;

tutte le informazioni relative alle fasi della procedura di gara nonché la data di apertura
telematica dell’offerta economica e la pubblicazione della graduatoria di gara saranno
comunicate successivamente e notificate all’operatore economico mediante apposita
comunicazione (in conformità alle fasi di gara già trasmesse) all’interno del sistema
ME.PA;

VISTI i curricula dei componenti la Commissione giudicatrice (Presidente e Commissari),
allegati al presente atto;

VISTO il “Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale” dell’Ente approvato con
D.C.C. n.26 del 19/03/2019;

VISTO l’art.107 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare e non ha rilevanza contabile;

si propone quanto segue:

1. di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la Procedura RDO n. 4831340 del
2024:

Presidente: Dott.ssa Michela Marchi – Dirigente Area Servizi Finanziari;

Commissario: Dott.ssa Isenia Fiorani – E.Q. Coordinamento delle attività tributarie/
extratributarie e delle partecipazioni e controlli – Area Servizi Finanziari;

Commissario: Rag. Sauro Paris – Esecutore Amm.vo. ed Esperto degli Strumenti di
Acquisti in Rete (Mercato Elettronico, Convenzioni, Sistema Dinamico di Acquisizione) –
Area Lavori pubblici e Servizi Scolastici;

2. Di nominare altresì Segretario verbalizzante l’Istruttore Amm.vo Federica Cola - Area Servizi
Finanziari;



3. di prevedere che i curricula dei soggetti sopra indicati saranno pubblicati sul profilo
dell’Ente, nella pagina specifica della procedura in oggetto;

4. di procedere alla pubblicazione del presente atto di nomina ai sensi e per gli effetti di cui al
D.lgs. n. 36/2023;

5. di dare atto che i soggetti sopra indicati renderanno la dichiarazione in merito
all’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto d’interesse prima dell’insediamento
della Commissione Giudicatrice;

6. di dichiarare che il presente atto non comporta impegno di spesa, non essendo previsto
alcun compenso per l’espletamento dell’incarico;

7. di trasmettere ai soggetti interessati copia del presente atto, a valere come notifica.

Foligno, 19-12-2024  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

  CATIA TOZZI
 



 

IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI FINANZIARI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO ECONOMATO che qui si intende
integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la Procedura RDO n. 4831340 del
2024:

Presidente: Dott.ssa Michela Marchi – Dirigente Area Servizi Finanziari;

Commissario: Dott.ssa Isenia Fiorani – E.Q. Coordinamento delle attività tributarie/
extratributarie e delle partecipazioni e controlli – Area Servizi Finanziari;

Commissario: Rag. Sauro Paris – Esecutore Amm.vo. ed Esperto degli Strumenti di
Acquisti in Rete (Mercato Elettronico, Convenzioni, Sistema Dinamico di Acquisizione) –
Area Lavori pubblici e Servizi Scolastici;

2. Di nominare altresì Segretario verbalizzante l’Istruttore Amm.vo Federica Cola - Area Servizi
Finanziari;

3. di prevedere che i curricula dei soggetti sopra indicati saranno pubblicati sul profilo
dell’Ente, nella pagina specifica della procedura in oggetto;

4. di procedere alla pubblicazione del presente atto di nomina ai sensi e per gli effetti di cui al
D.lgs. n. 36/2023;

5. di dare atto che i soggetti sopra indicati renderanno la dichiarazione in merito
all’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto d’interesse prima dell’insediamento
della Commissione Giudicatrice;

6. di dichiarare che il presente atto non comporta impegno di spesa, non essendo previsto
alcun compenso per l’espletamento dell’incarico;

7. di trasmettere ai soggetti interessati copia del presente atto, a valere come notifica.



19-12-2024

 

 
  IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


